[16] Ik zei: “Zeer zeker meen ook ik, zoals je zegt, gelegen gekomen te zijn. Want jullie drieën zijn als leiders van drie filosofieën gekomen. Als immers Marcus Piso aanwezig zou zijn, zou de plek van iedere filosofie bezet zijn, in ieder geval van die filosofieën, die in aanzien staan.”

Toen zei Cotta: “Als het boek van onze Antiochus, dat onlangs door hem naar Balbus hier gestuurd is, de waarheid spreekt, is er geen enkele reden dat je jouw vriend Piso mist. Volgens Antiochus

sceptische fase. Hij was een leerling van de scepticus Philo van Larissa - de toenmalige leider van de Academie - en de Stoïcijns filosoof Mnesarchus. In zijn eigen leer probeerde hij de leer van beide te verzoenen en meende op die manier terug te keren naar de meer oorspronkelijke leer van de oude Academie.

familiarum tuum, desideres; Antiocho enim Stoici cum Peripateticis re concinere¹ videntur, verbis discrepare; quo de libro, Balbe, velim scire, quid sentias."

"Egone" inquit ille "miror Antiochum, hominem in primis acutum², non vidisse interesse³ plurimum inter Stoicos, qui honesta a commodis non nomine, sed genere⁴ toto diiungerent⁵, et Peripateticos, qui honesta commiscerent cum commodis, ut ea inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere differrent. Haec enim est non verborum parva, sed rerum permagna dissensio⁶."

[17] Cicero is objectief.

Verum hoc alias; nunc quod coepimus, si videtur."

"Mihi vero" inquit Cotta "videtur. Sed ut hic, qui intervenit," me intuens "ne ignoret, quae res agatur, de natura agebamus deorum, quae cum mihi videretur perobscura, ut semper videri solet, Epicuri ex Velleio sciscitabar sententiam. Quam ob rem" inquit "Vellei, nisi molestum est, repete, quae coeperas."

"Repetam vero, quamquam non mihi, sed tibi hic venit adiutor; ambo enim" inquit adridens "ab eodem Philone nihil scire didicistis."

Tum ego: "Quid didicerimus, Cotta viderit, tu autem nolo existimes me adiutorem huic venisse, sed auditorem, et quidem aequum⁷, libero iudicio, nulla eius modi adstrictum necessitate, ut mihi velim, nolim⁸ sit certa quaedam tuenda sententia."

[18] Velleius' zelfverzekerdheid.

Tum Velleius fidenter sane⁹, ut solent isti, nihil tam verens, quam ne dubitare aliqua de re videretur, tamquam modo ex deorum concilio et ex Epicuri intermundiis¹⁰ descendisset, "Audite" inquit "non futtilis¹¹ commenticiasque¹ sententias, non

¹ concinere 3	overeenstemmen
² acutus	scherp, intelligent
³ interest	er is een verschil
⁴ genus	soort, aard
⁵ di(s)iungere 3	scheiden
⁶ dissensio	verschil van mening, onenigheid
⁷ = aequus	
⁸ velim, nolim	of ik het nu wil of niet
⁹ sane	zeker, inderdaad, tenminste
¹⁰ inter-mundia, ōrum n (mundus) tussenruimten tussen de werelden, tussenwerelden, <i>volgens Epicurus bewoond door de goden</i>	
¹¹ futtilis	onbetrouwbaar, onbeduidend